Дело № 5-60-261/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2018 года 							г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, Кардашина О.В., (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Железняк Артема Игоревича, <…>
					УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии 61 АГ 298503 от 12.07.2018 года 09.07.2018 года в 21-20 час должностное лицо Железняк Артем Игоревич – директор ООО «СК №Прогресс» допустил нарушение п. 14 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения ПДД РФ, выразившееся в несоблюдении требований по обеспечению безопасности дорожного движения при производстве работ на дороге, а именно участок автомобильной дороги, где проводились работы, в темное время суток не был обозначен красными и желтыми сигнальными огнями, чем совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
             В судебном заседании Железняк А.И. вину признал и пояснил, что не были установлены красные и желтые сигнальные огни, поскольку они не были указаны в схеме организации дорожного движения, в настоящее время нарушение устранено.
	Допрошенный в судебном заседании ст. государственный инспектор надзора отделения ГИБДД МО МВД России «Красноперекопский» <…>., мировому судье пояснил, что 09.07.2018 года по линии «102» поступило сообщение о том, что по ул. 50 лет Победы в г. Красноперекопске производятся ремонтные работы без обеспечения тех. средствами, участок был проверен, выявлен ряд недостатков, и составлен протокол об административном правонарушении.
	 Выслушав пояснения Железняк А.И., <…>., исследовав материалы дела, мировой судья приходит считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении (л.д.3-5), рапорт (л.д.6),акт № 37 (л.д.7),фототаблица (л.д.8), копия требования (л.д.9), копия приказа о назначении ответственного лица (л.д.11), копия решения (л.д.12) объяснение (л.д.14).
	 Оснований для иной оценки представленных доказательств, с учетом обстоятельств, установленных по настоящему делу, мировой судья не находит и квалифицирует  действия Железняк А.И. по части 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу, судом не установлено.
             Руководствуясь ч. 1 ст. 12.34, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                                          ПОСТАНОВИЛ:

    	Признать Железняк Артема Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
	Административный штраф в сумме 20000 рублей следует уплатить по следующим реквизитам: р/с 40101810335100010001, получатель УФК (МО МВД России «Красноперекопский», Л/С04751А92390), Банк получателя – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, банковский идентификационный код - 043510001, КБК 18811630020016000140, КПП 910601001, ОКТМО 35718000, ИНН 9106000078, УИН 18810491172100002722.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью в Красноперекопский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                            О.В.Кардашина